



**مواضع انتخاباتی مقامات دولتی ارتباطی به احمدی نژاد ندارد**  
 مرکز روابط عمومی و رسانه دفتر رئیس جمهور در اطلاعیه‌ای تأکید کرد: مواضع انتخاباتی احتمالی مقامات دولتی شخصی بوده و ارتباطی به دکتر احمدی نژاد ندارد. (صفحه ۳)



**رای دهندگان ایرانی چه کسانی هستند؟**  
 یک اندیشکده آمریکایی بر این باور است که سن رای دهندگان نقش بسزایی در انتخابات آتی ایران خواهد داشت. (صفحه ۳)



**برنامه امشب نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در رسانه**  
 محمدباقر قالیباف، ساعت ۲۰:۰۰ در «با دوربین» شبکه یک سیما؛ محمدرضا عارف، گفت و گوی ویژه خبری ساعت ۲۲:۴۵ شبکه دو سیما؛ علی اکبر ولایتی، ساعت ۲۳:۳۰ در شبکه جام جم. (صفحه ۳)

روزنامه خبری-تحلیلی مجتمع رسانه‌ای اطلس

دوره جدید/ سال اول / شماره ۴/۸۵ صفحه

چهارشنبه ۸ خرداد ۱۳۹۲

۱۸ رجب ۱۴۳۴ / May.29. 2013

www.sarkhatdaily.ir

info@sarkhatdaily.ir



رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس:

# برای جلب آرای مردم، واقعیات جامعه تخریب نشود



ما باید واقعاً از آن‌هایی که صلاحیتشان احراز نشد و به قانون تمکین کردند، تشکر کنیم؛ نامزدها مراقب باشند حرفی که می‌گویند، واقعی، صمیمی و متکی به اطلاعات درست و برآمده از زبان راستگو باشد؛ کاندیدها نباید برای جلب رأی مردم، به تخریب نامزدهای دیگر و همچنین تخریب واقعیات جامعه، اقدام کنند؛ مجلس قطعاً در راس امور است اما به معنی این نیست که یک نماینده تصور کند خودش در راس امور است. (صفحه ۲)

## آیا آمریکا به سیاست مهار ایران تن خواهد داد؟

اوباما همواره بر اتخاذ سیاست بازدارندگی نسبت به برنامه اتمی ایران تأکید کرده است و ادعا می‌کند که اجازه ساخت سلاح اتمی را به ایران نمی‌دهد اما سیاست فعلی آمریکا مبنی بر بازدارندگی ممکن است خیلی زود جای خود را به سیاست مهار دهد، اگر چه باراک اوباما همواره این موضوع را رد می‌کند. (صفحه ۲)

## سر مقاله

### چرا انقلاب کردیم؟

در کوره رقابت‌های انتخاباتی میان کاندیدهای احراز صلاحیت شده، هر نامزد برای این‌که بتواند اقبال بیشتری از عموم مردم کسب نماید، سعی می‌نماید حل مشکلات اقتصادی جاری را وعده دهد. زمان‌های مختلفی برای سامان دادن اوضاع اقتصادی با نمادهای مختلف داده می‌شود. قطعاً مشخص کردن زمان، برای ارزیابی وعده توسط افکار عمومی در آینده کار صحیحی است و بالاتر این‌که حل مشکلات اقتصادی مردم باید یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های نامزدها باشد. اما سخن این‌جا است که در کنار این مسائل، فراموش نشود که ما برای چه انقلاب کردیم؟ ایرانیان فقط برای زندگی معیشتی بهتر انقلاب نکردند و در کنار این مسأله، موضوعات مختلفی چون استقلال، آزادی، هویت ایرانی - اسلامی، عدالت اجتماعی، رفع فقر و فساد و تبعیض و از همه مهم‌تر زندگی در چارچوب قوانین اسلامی را خواستار بودند. اگر قرار بود فقط به زندگی معیشتی بهتر قناعت کنیم، نیازی به اهدای این همه شهید در این راه نبود. نامزدهای ریاست جمهوری به‌خصوص کاندیدهایی که مدعی گفتمان انقلاب و رهبری هستند باید مراقب این مسأله باشند تا اهداف انقلاب استحاله نکرده.

نامزدها به خاطر داشته باشند که ملت ایران وجود خود را، هستی خود را در راه رسیدن به این آرمان بزرگ به میدان آورد. آن‌چه که همیشه مطلوب دشمنان بنیانی ایران اسلامی بوده است، سلب هویت از ملت است. وقتی یک ملتی احساس شخصیت نکند، احساس هویت نکند، راحت‌تر زیر بار می‌رود؛ گذشته او را انکار می‌کنند، امکانات او را انکار می‌کنند، قدرت‌های درونی و ذاتی او را انکار می‌کنند، برای این‌که بتوانند به راحتی آن ملت را در مشت بگیرند. همان کاری که در دوران استحاله فرهنگی، یعنی دوران منحوس پهلوی، در این کشور با شدت ادامه پیدا کرد و روز به روز در آن سال‌ها تقویت شد. کاندیدها باید به جد مراقب این‌گونه موارد باشند؛ زیرا جمهوری اسلامی جهت دوران پهلوی را به‌طور کامل تغییر داد و ملت احساس کرد که ایران اسلامی همان هویت گمشده‌ای است که باید در جهت رسیدن به آرمان‌های آن تلاش و برنامه‌ریزی و مجاهدت به خرج داد.

هویت اسلامی همان چیزی است که هم زندگی بهتر دنیوی و هم زندگی بهتر اخروی را شامل حال ملت می‌گرداند و قطعاً منافع ملی نیز با آن تأمین می‌گردد. مراقب باشیم که در دوره بیداری اسلامی هستیم و وظیفه ما دوچندان است.

قاسم صفایی نژاد

تبیین کیفیت رابطه امام و امت:

## تقلید سیاسی در جمهوری اسلامی چه جایگاهی دارد؟

نگاه‌های انحرافی و شخصی به مسأله تبعیت سیاسی از عدم تقید به هیچ طریقی تا بعد نسبت به اشخاص متعدد ضرورت بررسی کیفیت رابطه بین امام و مردم در ساختار سیاسی ولایت بنیان را ضروری می‌نماید، تبیین این موضوع را در یادداشت زیر دنبال نمایید.

**برهان:** از مباحث مهم نظری و به تبع آن، موضوع عملیاتی در حوزه حاکمیت سیاسی در نظام اسلامی، نقش و کارویژه متقابل رأس حاکمیت و مردم در ساختار قدرت سیاسی است. این امر از یک بُعد دارای مشابهت ظاهری با مبانی سیاسی اجتماعی مطرح در غرب تحت عنوان نظام‌های دموکراتیک یا دموکراسی‌های مردمی و مشارکتی است؛ اما مؤلفه مهم در مدل حکومتی امام، امت، به‌عنوان ساخت منحصر به فرد قدرت سیاسی، رابطه متقابل بین امام و امت است.

### رویکرد نظری به مدل امام، امت

برخلاف رویه حاکم در رژیم‌های دموکراتیک، در نظام اسلامی، حضور و نقش آفرینی مردم صرفاً در جهت تحکیم پایه قدرت نخبگان نیست؛ هم‌چنان‌که مسئولیت رأس هرم حکومت نیز در تأمین نیازهای این دنیایی و گذرای مردم و تأمین رضایت حداقلی آنان محدود نمی‌گردد. در مدل حکومتی امام، امت، ساخت قدرت سیاسی ساختی دوجانبه است که یک سر آن امام قرار دارد که پایه‌های مشروعیت مبتنی بر صلاحیت، حقانیت و کنترل و هدایت الهی و هم‌چنین پذیرش و مقبولیت مردمی و نظارت و حمایت آنان است.

در این ساختار، امام و رهبر یک سر طیف قدرت است که صاحب حقانیت منبعث از صلاحیت و توانمندی و تأیید الهی است و سر دیگر طیف قدرت در اختیار مردمی است که ضمن پذیرش و ایفای نقش در محقق ساختن امامت امام و حاکم، نظارتی دائمی بر رفتار حاکم دارند.

مدل حکومتی فوق را می‌توان به شکل دایره‌ای تصور نمود که امام در مرکز آن قرار گرفته و ارتباط مداوم و مستقیم بین امام و امت برقرار است و هر زمان که این ارتباط مستقیم دچار خدشه شد، انحراف در جمع امت رخ می‌دهد. از همین‌جا یکی از تفاوت‌های ظریف نظام مردم‌سالاری دینی با

رژیم‌های دموکراتیک غربی مشخص می‌شود. در مدل‌های دموکراتیک، از نوع لیبرال و سوسیال آن، اساس مشروعیت حکومت، بی‌توجه به صلاحیت فرد حاکم، مرتبط با خواست گروه‌های سازمان‌یافته سیاسی است؛ چیزی که پوپر، به‌عنوان یکی از مدافعان جامعه باز غربی، تحت عنوان نهادهای تجهیز شده برای رهایی از دیکتاتوری از آن یاد می‌کند. علاوه بر این، تفاوت ظریف در نحوه ارتباط مردم و حاکم است. در حالی که در مدل غربی حکومت، جامعه مدنی به‌عنوان ضربه‌گیر حد فاصل توده‌های مردم و حکومت قرار می‌گیرد، در مدل امام، امت، رابطه مردم و امام، مستقیم و بی‌واسطه است. این‌جا قرار نیست از جانب امام و رهبر صدمه‌ای، فشاری و اگرچه ناچجا به مردم اعمال شود تا نیاز به جامعه مدنی به‌عنوان یک ضربه‌گیر شکل گیرد. لذا تعبیر درستی خواهد بود اگر ادعا شود طرح جامعه مدنی و نهادهای مدنی در نظام اسلامی یک انحراف ساختاری با هدف گسستن این رابطه است. تبیین همین بُعد از رابطه امام و امت، مبحث اصلی این مقاله است.

### عوامل انحراف امت در نظام اسلامی کدامند؟

گفته شد در مدل مطلوب حکومتی اسلام، یک طرف حاکم قرار دارد و در طرف دیگر، امت، خود امت را نیز باید در دو دسته دید؛ تقسیم‌بندی متأملانه رهبر معظم انقلاب از امت در قالب عوام و خواص، بهترین مقیاس برای این تحلیل است. آن‌چه بدیهی است این است که تا زمانی که عوام امت رابطه خود را با امام و رهبر به صورت یک رابطه بی‌واسطه به لحاظ مفهومی و محتوایی دید و تحت هدایت و تعلیم امام قرار گرفت، میزان آسیب و انحراف به حداقل می‌رسد؛ اما هنگامی که خواص جامعه اسلامی بخواهند خود را به‌عنوان برجستگان سیاسی، اقتصادی، فکری و فرهنگی بین امام و عامه امت قرار دهند، انحراف آغاز می‌شود. تلاش خواص برای ایجاد گسست

در رابطه امام و امت، به‌عنوان بستر بسیاری از حوادث عبرت‌انگیز تاریخی در اسلام بوده است و یقیناً این امر زنگ خطری برای شرایط کنونی نیز خواهد بود. اگر از منظر نگاه رهبر معظم انقلاب به بحث خواص و عوام بنگریم، به یک نقطه مطلوب در تحلیل دست خواهیم یافت. از نظر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خواص اهل حق که حق را می‌شناسند، اما در بزنگاه‌های حساس تحت تأثیر دنیاطلبی و هواپرستی، از بیان حق و عمل به آن، استنکاف می‌کنند، از عوامل اصلی انحراف امت در طول تاریخ هستند. ایشان می‌فرمایند: «اگر کسانی برای حفظ جانشان، راه خدا را ترک کنند و آن‌جا که باید حق بگویند، نگویند، چون جانشان به خطر می‌افتد، یا برای مقامشان یا برای شغلشان یا برای پولشان یا محبت به اولاد، خانواده و نزدیکان و دوستانشان، راه خدا را رها کنند، آن وقت حسین بن علی‌ها به مسلخ کربلا خواهند رفت و به قتلگاه کشیده خواهند شد. آن وقت، یزیدها بر سر کار می‌آیند و بنی‌امیه، هزار ماه بر کشوری که پیغمبر به وجود آورده بود، حکومت خواهند کرد و امامت به سلطنت تبدیل خواهد شد!»

رهبر معظم انقلاب نقش خواص را در حرکت صحیح عوام امت، حیاتی و تاریخ‌ساز می‌دانند و بر لزوم حرکت به موقع خواص اشاره می‌نمایند: «از هر طرف حرکت می‌کنیم، به خواص می‌رسیم. تصمیم‌گیری خواص در وقت لازم؛ تشخیص خواص در وقت لازم؛ گذشت خواص از دنیا در لحظه لازم؛ اقدام خواص برای خدا در لحظه لازم. این‌ها است که تاریخ و ارزش‌ها را نجات می‌دهد و حفظ می‌کند! در لحظه لازم، باید حرکت لازم را انجام داد. اگر تأمل کردید و وقت گذشت، دیگر فایده ندارد.»

ادامه مطلب را در سایت برهان بخوانید.

رز نواب کارشناس سیاسی

عباسی در جمع خبرنگاران:

## چیزی برای پنهان کردن از آژانس انرژی اتمی نداریم

فریدون عباسی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیأت دولت:

تمام پیشرفت‌های ما چه در حوزه راکتور اراک و چه در مورد سانتریفیوژها

تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که تعداد آن‌ها و مواد

غنی‌سازی شده در گزارش «آمانو» ذکر شده است.



**به گزارش نسیم، فریدون عباسی رئیس سازمان انرژی اتمی در پایان جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره گزارش اخیر رسانه‌های غربی و هم‌چنین رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره افزایش تعداد سانتریفیوژها گفت:** تمام پیشرفت‌های ما که در حوزه سانتریفیوژها و چه در بحث راکتور اراک طبق نظارت آژانس بوده است و هیچ موردی برای پنهان کردن وجود ندارد.

وی افزود: در گزارش آژانس نیز مقدار مواد غنی‌شده و هم‌چنین تعداد سانتریفیوژها ذکر شده است و در گزارش آقای آمانو به دقت تشریح شده است.

سیاسی

• سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ورود سناتور آمریکایی به اراضی سوریه و دیدار با گروه‌های مسلح مخالف دولت، گفت: ضمن محکوم کردن این اقدام مداخله جویانه که خلاف تمامی قوانین بین المللی است، آن را مداخله صریح در امور داخلی سوریه و اقدامی برای ادامه خونریزی در این کشور می‌دانیم.

• سید حسن موسوی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با «نسیم»: سفرهای استانی هیأت دولت پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری یازدهم ادامه خواهد داشت.

• رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت: امروز همه مناسبات تحت تأثیر اندیشه امام خمینی (ره) قرار دارد و هر روز که می‌گذرد این اندیشه بارورتر شده و حقانیت آن بیش از گذشته به اثبات جهانیان می‌رسد.

• حسین مظفر، معاون نظارت مجلس در ابتدای جلسه علنی مجلس گزارشی از عملکرد این معاونت ارائه کرد؛ در سال اول مجلس ۴۹۴۳ تذکره به رئیس‌جمهور و وزیر داده شد؛ از ۵۳ قانون ابلاغ شده به رئیس‌جمهور پنج فقره به موقع، ۲۶ فقره با تاخیر و ۱۹ فقره را رئیس‌مجلس ابلاغ کرد.

• رئیس‌جمهور در دیدار با رئیس‌جمهور سابق لبنان: قدرت‌های استکباری قصد دارند، تمام کشورها و منطقه را تحت سیطره خود درآورند. اما بدون تردید با هوشیاری ملت‌ها، ناکام خواهند ماند؛ ایران و لبنان تا آخر در کنار هم خواهند بود.

• وزیر امور خارجه در دیدار با رئیس‌جمهور سابق لبنان: موضع ایران در موضوع سوریه از ابتدا روشن بوده و ما هرگونه مداخله خارجی در این کشور را رد می‌کنیم و معتقدیم که این مداخلات خارجی بود که بحران سوریه را پیچیده کرد.

• حمید رسایی در گفت‌وگو با «نسیم» در واکنش به «اظهارات اخیر علی مطهری مبنی بر تغییر ترکیب شورای نگهبان»، اظهار داشت: مطهری با این سخنان به تأییدش از سوی شورای نگهبان برای نمایندگی مجلس اعتراض کرده است؛ اظهارات مطهری جز برای رسانه‌های بیگانه برای دیگران مهم نیست.

• سعدالله زارعی در سرمقاله کیهان: رژیم‌های وابسته به آمریکا با وجود آن که بار دیگر در کانون پشتیبانی غرب قرار گرفتند اما اکثر آنان نتوانستند در مقابل موج مردمی مقاومت کنند؛ آمریکا در سوریه درگیری نیابتی را به جنگ نیابتی تبدیل کرده است.

• عباس سلیمی نمین: روحانی در انحراف دولت هاشمی به سمت اشرافی‌گری نقش داشت؛ احمدی نژاد قصد دارد قالبیاف را با انتشار اسناد تخریب کرده و جلیلی را نیز با حمایت کردن، زیر او مدت‌ها است سعید جلیلی را به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی قبول ندارد.

• حسین رویوران، کارشناس مسائل بین الملل در گفت‌وگو با «نسیم»: غرب و آمریکا همواره به‌گونه‌ای وانمود می‌کنند که افکار عمومی به دنبال براندازی سوریه است؛ برگزاری اجلاس دوستان سوریه در تهران برای موضع‌گیری طرح ایران برای حل بحران این کشور است.

• روزنامه کیهان در صفحه امروز پاورقی خود به معرفی و ارتباطات هوشنگ امیراحمدی با مقامات آمریکایی و اسرائیل و هم چنین مأموریت این فرد در تهران با هماهنگی اسفندیار رحیم‌مشایی پرداخت.

بین الملل

• بیش از ۸۰ شخصیت سیاسی و فرهنگی اردن در نامه‌ای سالگرد پیروزی حزب الله در آزادسازی جنوب لبنان را به سید حسن نصرالله تبریک و از مواضع شجاعانه اخیر وی تقدیر کردند، مبارزه در کنار سوریه و اجبی حتمی برای گروه‌های ملی‌گرای عرب است.

• «عبدالله گل»، رئیس‌جمهور ترکیه روز گذشته از تصمیم اتحادیه اروپا مبنی بر لغو ممنوعیت ارسال اسلحه به تروزیست‌های سوری استقبال کرد.

• یک عضو پارلمان انگلیس: آمریکا، انگلیس، قطر و عربستان به نام مبارزه با تروریسم میلیون‌ها نفر را می‌کشند؛ برندگان اصلی این جنگ‌ها و خونریزی‌ها شرکت‌های نفتی و تسلیحاتی هستند و مردم دنیا باید تاوان جنگ علیه تروریسم را بدهند.

• سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از لغو تحریم تسلیحاتی سوریه توسط وزرای خارجه اتحادیه اروپا به منظور کمک به مخالفان دولت اسد حمایت کرد و گفت: چنین اقدامی به بشارسد این پیام را می‌دهد که حمایت کشورهای غربی از مخالفان سوریه در حال افزایش است.

• «رویتیز» گزارش داد: هفت نفر در حمله با مداد امروز پهپاد آمریکایی به منطقه قبایلی وزیرستان شمالی پاکستان کشته شدند؛ این اولین حمله پهپادها در پاکستان پس از انتخابات پارلمانی اخیر این کشور است.

• وزیر خارجه روسیه: تعداد افراد مسلحی که از شمال آفریقا و اروپا وارد سوریه می‌شوند رو به افزایش است؛ کنفرانس بین‌المللی «ت۲» درباره سوریه تنها راه پایان دادن به درگیری‌های این کشور است.

خبرگزاری نسیم

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس:

# برای جلب آرای مردم، واقعیات جامعه تخریب نشود

◀ ما باید واقعاً از آن‌هایی که صلاحیتشان احراز نشد و به قانون تمکین کردند، تشکر کنیم؛ نامرزه‌ها مراقب باشند حرفی که می‌گویند، واقعی، صمیمی و متکی به اطلاعات درست و برآمده از زبان راستگو باشد؛ کاندیداها نباید برای جلب رأی مردم، به تخریب نامرزه‌های دیگر و همچنین تخریب واقعیات جامعه، اقدام کنند؛ مجلس قطعاً در راس امور است اما به معنی این نیست که یک نماینده تصور کند خودش در راس امور است.



انصاف را مراعات کنند زیرا رعایت نکردن انصاف موجب اثرگذاری منفی آن در جامعه می‌شود. ایشان به موضوع تعامل قوه مقننه و قوه مجریه نیز اشاره کردند و افزودند: قوای مقننه و مجریه هر کدام بر اساس قانون دارای محدوده و حق مشخصی هستند که باید این محدوده را حفظ کنند و با یکدیگر تعامل لازم را داشته باشند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: تعامل دولت و مجلس، یک جاده دو طرفه است که باید از هر دو طرف مورد توجه قرار گیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، وجود برخی اختلاف نظرهای کاری میان مجلس و دولت را طبیعی دانستند اما گفتند: این، اختلاف نظرهای طبیعی نباید تشدید و یا تبدیل به کدورت شود. ایشان مجلس و دولت را به ملاحظه یکدیگر

اشاره کردند و گفتند: این حرف‌ها همیشه بوده و واقعیت هم ندارد زیرا کسی نمی‌داند که رهبری به چه فردی رای خواهد داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: رهبری نیز همانند بقیه مردم یک رای بیشتر ندارد. ایشان با اشاره به تبلیغات رسانه‌های بیگانه در خصوص رای و نظر رهبری در انتخابات تأکید کردند: دشمنان بر اساس اهداف شناخته شده آن‌ها، این تبلیغات را در دستور کار خود قرار داده اند اما نظام اسلامی بدون توجه به این تبلیغات، بر اساس هدف، راه و تدابیر مشخص، کار خود را انجام خواهد داد. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود، فرصت نمایندگی مجلس شورای اسلامی را فرصتی مغتنم برای خدمت در نظام اسلامی و در عین حال مقطعی حساس و امتحان بزرگی در پیشگاه خداوند دانستند و افزودند: باید در این مقاطع حساس مراقب خود بود زیرا اگر فرد مسئول، بتواند از این پیچ خطرناک به سلامت عبور کند، آن‌گاه در نزد خداوند موفق و سربلند خواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور تخصص‌های متنوع در مجلس دهم را نشان دهنده ظرفیت بالای مجلس برای بررسی دقیق و کارشناسی طرح‌ها و لوایح دانستند و خاطر نشان کردند: از نظر مواضع سیاسی، مجلس در یک‌سال گذشته، موضع‌گیری‌های صحیح و بجایی داشته است. ایشان رفتار و خلیقات نمایندگان در مجلس را بسیار مهم و تأثیرگذار در جامعه خواندند و افزودند: اگر در مجلس، عقل، فکر، طمأنینه، آرامش و محبت حکم‌فرما باشد، این ویژگی‌ها در جامعه نیز مشاهده خواهد شد و اگر خلاف آن نیز از مجلس منعکس شود، در رفتار مردم تأثیر خواهد گذاشت. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: اگر در مجلس، تقوا، امانت، اخلاق، احساس مسئولیت و نشاط کاری دیده شود، مردم را به نمایندگان خوشبین و نزدیک خواهد کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند رفتار نمایندگان قطعاً در تربیت جامعه و سوق دادن آن به سوی برخی ارزش‌ها یا ضد ارزش‌ها تأثیرگذار است. ایشان با تأکید بر لزوم کار دقیق و کارشناسی نمایندگان در مورد طرح‌ها و لوایح افزودند: این موضوع، حق مردم بردوش نمایندگان است بنابراین دادن رای ممتنع در طرح‌ها و لوایح قابل قبول نیست زیرا اگر فرد نماینده صاحب تخصص در آن موضوع است باید بر اساس اجتهاد خود عمل کند و اگر صاحب تخصص هم نیست از متخصصان مشورت بگیرد.

رهبر انقلاب اسلامی با اظهار گلایه از حضور کم تعداد نمایندگان در برخی جلسات و خالی بودن صندلی‌ها، تأکید کردند: نمایندگان باید در مجلس، هم حضور جسمانی و هم حضور ذهنی و قلبی داشته باشند و نسبت به طرح‌ها و لوایح اهتمام جدی نشان دهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رعایت انصاف را یکی دیگر از نکات لازم برای نمایندگی مجلس برشمردند و خاطر نشان کردند: نمایندگان باید در مقابل همکاران خود و دولت و قوه قضاییه،

سفرارش کردند و افزودند: مجلس باید بداند که دولت در وسط میدان کارهای سنگین اجرایی است و ملامت‌ها هم به طرف او است، بنابراین باید رعایت حال قوه مجریه شود. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: دولت هم باید رعایت حق عظیم مجلس در قانون را بکند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر این‌که، اساس همه کارها قانون است و مجلس ریل‌گذار حرکت دولت است، گفتند: دولت باید بروی همان ریلی که مجلس می‌گذارد، حرکت کند اما مجلس هم باید ریلی بگذارد که دولت بتواند بر روی آن حرکت کند و در پیچ‌های خطرناک به دره سقوط نکند. ایشان یک نکته دیگر را هم در خصوص مجلس متذکر شدند و افزودند: مجلس قطعاً در راس امور است اما این به معنای آن نیست که رهبر نماینده‌ای خود را در راس امور بداند. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: امروز، وظیفه مهم همه ما، انجام کارها با نیت خالصانه و با جدیت و مجاهدت و احساس وظیفه است. رهبر معظم انقلاب اسلامی در ابتدای بیانات خود از تلاش‌های یک سال گذشته رئیس، هیأت رئیسه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی تشکر کردند.

امروز در اطلس بخوانید

برهان:

• آیا ترکیه رقیبی برای مصر در فلسطین خواهد بود؟

اشراف:

• گزارش ویژه برویک‌نگز: درس‌هایی از جنگ اول آمریکا با ایران

اندیشکده مطالعات امنیت ملی اسرائیل:

## آیا آمریکا به سیاست مہار ایران تن خواهد داد؟

◀ اوپاما همواره بر اتخاذ سیاست بازدارندگی نسبت به برنامه اتمی ایران تأکید کرده است و ادعا می‌کند که اجازه ساخت سلاح اتمی را به ایران نمی‌دهد اما سیاست فعلی آمریکا مبنی بر بازدارندگی ممکن است خیلی زود جای خود را به سیاست مہار بدهد، اگر چه باراک اوپاما همواره این موضوع را رد می‌کند.

به آهستگی به سمت نقطه‌ای پیش می‌رود که دیگر کنترل آن غیرممکن خواهد بود.

اوپاما؛ متعهد به سیاست بازدارندگی

از زمان اتخاذ سیاست بازدارندگی از سوی آمریکا، صداهایی از اسرائیل و خارج شنیده می‌شود که تردیدهایی را نسبت به میزان اعتمادپذیری باراک اوپاما در این موضوع بیان می‌کنند. در عوض، شخص باراک اوپاما و اعضای کابینه او بارها به صورت مستقیم اعلام کرده‌اند که او بولف نمی‌زند و کاملاً در گفتار خود صادق است. باراک اوپاما طی سفر خود به اسرائیل بخشی از زمان خود را صرف انتقال این پیام به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل کرد.

اکراه دولت آمریکا در حمله به سوریه تردیدهایی را نسبت به گفتار وی در مورد ایران به وجود آورده

با این وجود، تحولات اخیر در سوریه می‌تواند نشان از اکراه دولت اوپاما برای استفاده از نیروی نظامی، حتی در قبال استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی داشته باشد. اوپاما به نوعی از به‌کارگیری نیروی نظامی در قبال استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه شانه خالی کرد، اگر چه در سال ۲۰۱۱ مستقیماً اعلام کرده بود که این موضوع خط قرمز آمریکا به حساب می‌آید، و به صورت غیرمستقیم گفته بود که حمله نظامی نیز اوپاما در مورد دخالت نظامی در سوریه می‌تواند در مورد ایران نیز صدق کند. ادامه مطلب را در سایت اشراف بخوانید.

اشراف؛ اندیشکده «مطالعات امنیت ملی» اسرائیل در گزارشی به قلم «امیلی بی لاندو» و «افرایم اسکولای» ضمن بررسی میزان پایبندی اوپاما به سیاست بازدارندگی، دولت این کشور را از سیاست مہار در قبال ایران اتمی بر حذر می‌دارد. آن‌ها معتقدند از آن جایی که آمریکا تصمیمی برای حمله به سوریه ندارد، این موضوع می‌تواند احتمال حمله به ایران را افزایش بدهد، چرا که برخلاف سوریه حمله به ایران اهداف از پیش تعیین شده‌ای دارد و چگونگی استفاده از نیروهای نظامی در آن کاملاً روشن است. مشروح این گزارش بدین شرح است:

ایران به زودی به نقطه‌ای خواهد رسید که کنترل آن مشکل خواهد بود

در ماه مارس ۲۰۱۲، طی اجلاس سالانه لابی‌آپیک، باراک اوپاما به صورت شفاف اعلام کرد که سیاستش در قبال برنامه اتمی ایران، سیاست بازدارندگی است و نه سیاست مہار. از آن زمان تاکنون او بارها این گفته خود را تکرار کرده است، از جمله، حین دیدار از اسرائیل در ماه مارس نیز گفته بود که آمریکا اجازه دستیابی ایران به سلاح اتمی را نخواهد داد. از آن زمان تاکنون یک دور دیگر از مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ به شکست انجامیده است، و گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که روز ۲۲ ماه می ۲۰۱۳ منتشر شد، نشان می‌دهد اگر چه هیچ چیز غافلگیرکننده‌ای وجود ندارد، اما برنامه غنی سازی اورانیوم و پلوتونیوم توسط ایران

### انتخابات

● سعید جلیلی: انتسابم به دولت را صددرصد تکذیب می‌کنم؛ دولت نهم و دهم هر جا که موفقیتی داشت، حاصل پایبندی آن‌ها به گفتمان انقلاب اسلامی و ولایت بود و هر جا هم که نقط ضعف و مسائلی داشت، نتیجه فاصله گرفتن آن‌ها از این گفتمان بود.

● غلامعلی حدادعادل در جمع خبرنگاران: اگر هر سه ماه هم در انتخابات باشیم ضربه‌ای به اصولگرایی نمی‌خورد؛ این یک فرض است که به هر حال چه ما در صحنه باشیم چه یک نفرمان باقی بماند تا روز انتخابات مشکلی ایجاد نمی‌شود.

● محمد عباسی، وزیر ورزش و جوانان: حماسه سیاسی مدنظر مقام معظم رهبری مقارن شده است با انتخابات ریاست جمهوری و جوانان ما همیشه حضوری فعال در صحنه دارند؛ با وجود تمام کوشش‌ها، هنوز سرانه ورزش ما پایین است و امیدوارم دولت آینده به این موضوع توجه ویژه‌ای داشته باشد.

● فرج‌الله سلحشور در گفت‌وگو با «نسیم»: نفس ساختن فیلم تبلیغاتی نامزدها را قبول دارم اما این‌که کارگردان برای چه کسی فیلم بسازد، مهم است؛ کارگردان هم باید شخص را قبول داشته و هم اجازه داشته باشد به صراحت، خود واقعی طرف مقابل را نشان دهد؛ سینما با وضعیت فعلی، فریبی بیش نیست.

● غلامعلی حدادعادل در دیدار با جبهه حماسه‌سازان انقلاب اسلامی: اگر دستاوردهای انقلاب نبود، با این فشارهایی که به کشور وارد می‌شود دوام نمی‌آوردیم؛ رئیس‌جمهور باید کسی باشد که نقاط قوت فعلی را عمیقاً درک کرده و به دنبال تقویت آن باشد؛ از رئیس‌جمهور انتظار نمی‌رود که در همه مسائل متخصص باشد.

● محسن رضایی در پاسخ به «نسیم»: مذاکرات هسته‌ای فعلی حالت فرسایشی پیدا کرده است؛ با تشکیل یک تیم قوی، مذاکرات با ۵+۱ را از حالت فرسایشی خارج کرده و نتایج را به نفع ایران تغییر می‌دهیم؛ تلاش می‌کنیم با گرفتن بهانه‌ها از آمریکا، مشکلات فعلی سیاست خارجی را حل کنیم.

● شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی طی بیانیه‌ای تأکید کرد: دانشجویان بسیجی در دانشگاه‌ها پس از بررسی‌های دقیق در خصوص شاخص‌های نامزد اصلاح و مطالعه دقیقه و در یک فرایند کار جمعی و خبگانی، به یک دسته‌بندی هفت‌گانه از معیارهای اصلی و فرعی نامزد اصلاح دست پیدا کرده‌اند.

● دبیرکل جبهه مردمی اصلاحات در گفت‌وگو با «نسیم»: بسیاری از گروه‌ها و شخصیت‌های اصلاح‌طلب به دلیل مشی اعتدال‌گرا، قصد اجماع بر روی را دارند؛ برخی گروه‌ها در جریان اصلاحات انتخابات را تحریم کرده‌اند؛ احتمالاً محمدرضا عارف اجماع اصلاح‌طلبان را می‌پذیرد.

● جانشین فرمانده کل سپاه: انتخابات برای ما یک رخداد سیاسی داخلی نیست بلکه یک عملیات در یک مجموعه جنگ عملیاتی است؛ امروز ایران همه استراتژی‌هایی که دشمن برای مدیریت بر تحول اسلام طراحی کرده را با انتقال روح مقاومت با ناکامی مواجه کرده است.

● آیت‌الله نوری همدانی: رئیس‌جمهور آینده باید فردی باشد که مواضع دشمن شادکن نداشته و از نظر ولایت‌مداری در حد اعلی باشد؛ مراجع به صورت مصداقی وارد عرصه انتخابات نشده و نمی‌شوند، ما ملاک‌ها و معیارها را بیان کرده و از شخص خاصی حمایت نمی‌کنیم.

● اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل طی بیانیه‌ای در باب «راهکارهای اقتصادی دولت یازدهم» تأکید کرد: ما کاندیدایی را مطلوب می‌دانیم که طرح هدفمندی یارانه‌ها را ادامه دهد اما آن را بنا بر مصوبات اجرایی و با دستورالعمل اولیه آن به انجام رساند و انحرافات پیش آمده را اصلاح کند.

● محمد غرضی، کاندیدای ریاست جمهوری یازدهم امروز طی سفری انتخاباتی به استان خوزستان با حضور در مسجد جوادالائمه شهر اهواز، بعد از نماز مغرب و عشا در جمع مردم این شهرستان سخنرانی می‌کند.

● غلامعلی حاجی‌زاده، مسئول بازرسی مرکزی انتخابات کشور طی احکامی بهمنیار شیخی را به‌عنوان مسئول بازرسی انتخابات کرمانشاه، سعید امیری را به‌عنوان دبیر بازرسی و حسین سلیمانی، مظفر زنگی‌شاه‌ای و مجتبی فرازمنند را به‌عنوان عضو بازرسی انتخابات این استان منصوب کرد.

● مسئول بازرسی هیأت عالی نظارت بر انتخابات شوراهاى خوزستان: بیش از ۱۰۱ نفر از معتمدین و نخبگان فرهنگی و اجتماعی استان به‌عنوان بازرسان ویژه نظارت بر روند برگزاری انتخابات شوراهاى اسلامی خوزستان انتخاب شدند.

● مرتضی حیدری، مجری مناظره‌های «پایش» در شبکه یک سیما با نمایندگان اقتصادی نامزدها گفت‌وگو می‌کند؛ فردا، نهم خرداد ساعت ۱۰ صبح مراسم قرعه‌کشی مناظره نمایندگان اقتصادی کاندیداهای ریاست جمهوری در برنامه «پایش» برگزار می‌شود؛ مناظره‌ها به صورت ضبط شده خواهد بود.

# رای دهندگان ایرانی چه کسانی هستند؟

بروکینگز:

دو موضع را انتخاب کرده‌اند.

## ولی این فلسفه‌ها بر روی چه نوع رای دهندگانی تأثیرگذار است؟

از آخرین انتخابات در سال ۲۰۰۹، جمعیت رای دهندگان (۱۸ سال و بالاتر) از ۴۷ میلیون به ۵۵ میلیون افزایش یافته است. (ساختار سنی و اطلاعات مشاغل از نمونه ۲٪ سرشماری ۲۰۱۱ ارائه شده توسط مرکز آمار ایران محاسبه گردیده و منعکس‌کننده ساختار سنی در ۲۰۱۳ خواهد بود) سن رای دهندگان کمی هم بالاتر رفته است: میانگین سنی رای دهندگان هم‌اکنون ۳۸ سال و سه سال بزرگ‌تر از سال ۲۰۰۹ است. رای دهندگان زیرسی سال (از این پس رای دهندگان جوان نامیده می‌شوند)، یک سوم کل رای دهندگان را در برمی‌گیرند، که در سال ۲۰۰۹، ۲۷ درصد بودند. بنابراین، رای دهندگان جوان نسبت به و روی کار آمدن احمدی نژاد برای دوره دوم، به خیابان‌ها ریختند و اولین بحران سیاسی را برای جمهوری اسلامی رقم زدند، تعداد زیادی ندارند. ولی در مقایسه با رقم ۱۹ درصدی در آمریکا، رای دهندگان جوان ایران هم چنان نیرویی هستند که می‌توان روی آن‌ها حساب کرد.

## اهمیت توجه به سن رای دهندگان در انتخابات

رای دهندگان بزرگسال (بین ۳۰-۶۴ سال) که ۵۷ درصد رای دهندگان را تشکیل می‌دهند، در مقایسه با ۵۴ درصد در سال ۲۰۰۹، سیاست احتمالی آینده ایران را تعیین می‌کنند: به دور از مسائل اجتماعی که جوانان را درگیر می‌کند و به سمت مسائل اقتصادی که رای دهندگان بزرگسال‌تر را مشغول کرده است. در سال ۲۰۰۹، رای دهندگان جوان‌تر توسط بیانات میرحسین موسوی در مناظره تلویزیونی انرژی گرفته بودند که می‌گفت در صورتی که انتخاب شود گشت ارشاد را متوقف خواهد کرد. آن‌ها کمتر به برنامه‌های اقتصادی او که جزئیات کمتری



یک اندیشکده آمریکایی بر این باور است که سن رای دهندگان نقش بسزایی در انتخابات آتی ایران خواهد داشت.

**اشراف:** اندیشکده «بروکینگز» در گزارشی به قلم دکتر «جواد صالحی اصفهانی» نوشت: طبق معمول، ترکیبی از مسائل اقتصادی و اجتماعی در ذهن رای دهندگان وجود دارد، اما تفاوت‌های مابین نامزدها در روش‌های حل مشکلات فزاینده اقتصادی ایران موضوعیت بیشتری دارد. پوپولیست‌ها به رهبری مشاور نزدیک احمدی نژاد یعنی اسفندیار رحیم‌مشایی، به مردم قول توزیع مجدد یارانه‌های بیشتری را داده‌اند. واقع‌گرایان و اصلاح‌طلبان، به رهبری هاشمی رفسنجانی، رئیس‌جمهور سابق، بر سرحایای مجدد رشد اقتصادی بحث می‌کنند. در نهایت، مجموعه‌ای از محافظه‌کاران، به سرکردگی سیاستمداران نزدیک به رهبر، از جمله وزیر امور خارجه اسبق علی‌اکبر ولایتی، شهردار تهران محمدباقر قالیباف و مذاکره‌کننده هسته‌ای سعید جلیلی، با قول‌هایی در مورد رشد اقتصادی و توزیع یارانه‌ها، میانه این

## برنامه امشب نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در رسانه

● محمدباقر قالیباف، ساعت ۲۰:۰۰ در «بادوربین» شبکه یک سیما؛ محمدرضا عارف، گفت‌وگوی ویژه خبری ساعت ۲۲:۴۵ شبکه دو سیما؛ علی‌اکبر ولایتی، ساعت ۲۳:۳۰ در شبکه جام جم.

**به گزارش نسیم،** بر اساس قرعه‌کشی صورت گرفته، امشب هشتم خرداد این سه تن از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در شبکه‌های سیما حضور می‌یابند. صبح امروز نیز دو برنامه انتخاباتی از نامزدها در رادیو پخش می‌شود. قالیباف ساعت ۹ صبح با رادیو ورزش گفت‌وگو خواهد کرد و روحانی ساعت ۸:۳۰ گزارش مستند خود را از رادیو ایران پخش می‌کند.

دفتر رئیس‌جمهور در اطلاعیه‌ای عنوان کرد:

## مواضع انتخاباتی مقامات دولتی ارتباطی به احمدی نژاد ندارد

● مرکز روابط عمومی و رسانه دفتر رئیس‌جمهور در اطلاعیه‌ای تأکید کرد: مواضع انتخاباتی احتمالی مقامات دولتی شخصی بوده و ارتباطی به دکتر احمدی نژاد ندارد.

**به گزارش نسیم،** مرکز روابط عمومی و رسانه دفتر رئیس‌جمهور در اطلاعیه‌ای، جانبداری احتمالی برخی مقامات مسئول در بدنه دولت از کاندیداهای انتخابات را شخصی و بی‌ارتباط با دکتر احمدی نژاد عنوان کرد.

بسمه تعالی  
با توجه به این‌که در طی روزهای اخیر پرسش‌های زیادی در فضای عمومی جامعه درباره مواضع و یا اقدامات جانبدارانه احتمالی برخی مقامات دولتی نسبت به بعضی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری ایجاد شده، لازم به تصریح و تأکید است که اعلام چنین مواضعی از سوی مقامات مسئول در بدنه دولت، کاملاً شخصی بوده و هیچ‌گونه ارتباطی به جناب آقای دکتر احمدی نژاد، ریاست محترم جمهوری ندارد. مرکز روابط عمومی و رسانه

عزت‌الله ضرغامی:

## رضایت کاندیدها از برنامه‌های انتخاباتی صداوسیما

● عزت‌الله ضرغامی: من مجری برنامه مناظره نخواهم بود؛ همه نامزدها از برنامه‌های صدا و سیما رضایت داشته‌اند؛ هیچ سانسوری در برنامه‌ها نداریم و این‌که یکی از نامزدها اعلام کرده بود، بخشی از گفت‌وگوی وی حذف شده به خاطر پرداخت به موضوع قومیت‌ها بود که خلاف امنیت ملی محسوب می‌شد.

**به گزارش خبرنگار نسیم،** رئیس سازمان صدا و سیما در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: هیچ سانسوری در خصوص برنامه‌ها نداریم و این‌که یکی از نامزدها اعلام کرده بود که بخشی از گفت‌وگوی وی حذف شده به خاطر این بود که به موضوع قومیت‌ها اشاره داشته و این موضوع خلاف امنیت ملی بود و حذف این قسمت بیشتر به نفع آن کاندیدا شد. وی افزود: من مجری برنامه مناظره نخواهم بود و مناظره‌ها به همان شکلی که اعلام شده ادامه خواهد یافت.

در مورد چگونگی کمک‌رسانی به آن‌ها برای یافتن شغل مطرح می‌کرد، توجه می‌کردند.

## رای دهندگان مسن‌تر بیشتر با مسائل اقتصادی درگیر هستند

رای دهندگان مسن‌تر بیشتر با مسائل اقتصادی درگیر هستند زیرا کار می‌کنند و نان آور خانواده‌اند. جوانان از نرخ بسیار بالای بیکاری رنج می‌برند، اما این رنج بیشتر به پدر و مادرشان منتقل می‌شود. ۶۵ درصد از رای دهندگان جوان با پدر و مادرشان زندگی می‌کنند. در حدود ۷۷ درصد از جمعیت مردان بزرگسال به کار مشغول هستند در مقایسه با ۴۰ درصد از رای دهندگان جوان که به کار مشغولند (۱۱ درصد از زنان بالغ نیز در مقایسه با ۶ درصد از زنان جوان مشغول به کار هستند).

## در این انتخابات، طبقه اجتماعی نقش مهم‌تری در مقایسه با انتخابات گذشته، بازی می‌کند

در این انتخابات، طبقه اجتماعی به خاطر سیاست‌های پوپولیستی دولت احمدی نژاد، نقش مهم‌تری در مقایسه با انتخابات گذشته، بازی می‌کند. در سال ۲۰۱۱، رای دهندگان طبقه متوسط در خانواده‌ای با درآمد سرانه ۱۱ دلار در روز برای هر عضو خانواده زندگی می‌کردند، که با استانداردهای رایج بین‌المللی آن فرد در طبقه متوسط دسته‌بندی می‌شد (تبدیل دلار آمریکا با فاکتور هر دلار ۶۵۰۰ ریال در سال ۲۰۱۱، که از برآورد بانک جهانی به نرخ هر دلار ۵۸۵۴ ریال بالاتر است، داده‌های درآمد و هزینه‌ها با استفاده از تحقیقات در مورد درآمد و مخارج در سال ۲۰۰۹ و ۲۰۱۱ توسط مرکز آمار ایران جمع‌آوری شده است).

رای دهندگان فقیر (کسانی که در خانواده‌ای با درآمد کمتر از ۳ دلار در روز زندگی می‌کنند) تنها ۱/۲ درصد از جمعیت دارای سن قانونی برای رای دادن را تشکیل داده‌اند. اما افزایش نابرابری، مخصوصاً در سطوح خیلی

## از فرد خاصی حمایت نکرده، نمی‌کنیم و نخواهیم کرد

● آیت‌الله مکارم شیرازی: ما در جریان انتخابات در مورد اشخاص اظهارنظری نکرده و نخواهیم کرد و مصلحت ما نیست که شخصی را معین کرده و شخصی را حذف کنیم؛ شرکت در انتخابات به دلیل این‌که مایه تقویت جمهوری اسلامی و نظام دینی می‌شود واجب است.

**به گزارش خبرنگار نسیم،** این مرجع تقلید امروز در جلسه درس خارج فقه خود گفت: شرکت در انتخابات به دلیل این‌که مایه تقویت جمهوری اسلامی و نظام دینی می‌شود واجب است. باید افراد به دور از حب و بغض‌ها و جناح‌گرایی‌ها نسبت به انتخاب افراد اقدام کنند.

ریاست جمهوری کاری اجرایی است و باید کسی انتخاب باشد که مجموعه تجربیات را داشته و بتواند در مسائل، راه صحیح را دنبال کند. وقتی که انتخابات تمام شد فرد منتخب باید رقبایی که با او در انتخابات بودند را به میدان آورده و از توان ایشان استفاده کند.

سعه صدر یعنی این‌که رئیس‌جمهور منتخب باید از جناح‌های مختلف وفادار به نظام دعوت کرده و کاری کند که دولت او جامعیت داشته باشد. اگر رئیس‌جمهور تنگ‌نظر باشد در لاک خود فرو رفته و دیگران را بر ضد خود بسیج کرده و نمی‌تواند حکومت درستی کند. فرد اصلح باید اهل مشورت بوده و مستبد به رای نباشد همه چیز را خداوند به همگان داده است و باید از همگان استفاده کرد.

بخشی از مشکلات از بیرون به ما تحمیل شده، بخشی مربوط به سوءمدیریت و بخشی از مشکلات مربوط به بی‌انصافی‌های برخی از مردم است. امیدواریم که مردم در انتخابات حضور پررنگی داشته باشند و انتخابات به دور دوم هم کشیده نشود.



دولت کنونی پاسخ دهد، دولت آینده مراقب باشد (۱)؛

## ۲۰ مطالبه اقتصادی رهبر معظم انقلاب از دولت و پاسخگویی ضعیف مسئولان

رهبری در مورد محور اول چنین فرمودند: «ضعف ما در اقتصاد، که به سختی معیشت گروه‌هایی از مردم منتهی شد، عبارت است از وابستگی به نفت.» نمونه وابستگی کشور به نفت را می‌توان در لویح بودجه سالانه مشاهده نمود که در اتکای بودجه عمومی و هزینه‌های جاری دولت به درآمد منابع نفتی انعکاس می‌یابد که در سال‌های اخیر به بالای ۶۰ درصد رسیده است. این وابستگی شدید سبب تأثیر بیشتر و شدیدتر تحریم‌ها بر اقتصاد داخلی می‌شود و مقاومت در برابر این فشارها را سخت‌تر می‌سازد.

۲. روزمرگی در عرصه مدیریت اقتصادی کشور و بی‌توجهی به سیاست‌های کلان اقتصادی و اسناد بالادستی  
 محور دوم در بیانات رهبری این چنین انعکاس یافته است: «مسئولین امروز به خصوص مسئولین آینده، که بعد از انتخابات امسال بر سر کار خواهند آمد، به این نکته توجه کنند: کشور باید سیاست اقتصادی کلان روشن و مدّون و برنامه‌ریزی شده داشته باشد؛ حوادث گوناگون نتواند تغییر و تبدیلی در آن ایجاد کند.» متأسفانه این ویژگی به‌طور خاص در این دولت، از ابتدای فعالیت آن، در موارد متعدد مشاهده گردیده است و دوشمن بر آن اتفاق نظر دارند؛ مواردی هم چون عدم تغییر ساعت رسمی کشور، زمان شروع طرح هدفمندی و چگونگی اختصاص یارانه‌ها به دهک‌های درآمدی و شناسایی این دهک‌ها، زمان واریز یارانه‌های هر ماه، حجم انبوه مصوبات در سفرهای استانی، وضع چندین نرخ ارز (مرجع، مبادلاتی و...)، تأخیر در ارائه لایحه بودجه و اخیراً حذف نرخ ارز مرجع از دارو و کالاهای اساسی که موجب گرانی بیش از اندازه این کالاها گردید، نمونه‌ای از این تذبذب و بی‌برنامگی دولت است.

ادامه مطلب را در سایت برهان بخوانید.  
**علی اکبر کریمی**  
 کارشناس ارشد اقتصاد

گرفتن نظرات و بازخوردها (مشترک با تأکید بر دولت کنونی)  
 ۱۳. بیان صریح و صادقانه کارها و اقدامات صورت گرفته و کارهای انجام نشده و نیز کارهای در دست اجرا به مردم (مشترک با تأکید بر دولت کنونی)  
 ۱۴. عمل به وعده‌های داده‌شده و پرهیز از دادن وعده‌های جدید به مردم و اولویت بندی در اجرای طرح‌های نیمه‌تمام (خاص)  
 ۱۵. عدم تخطی و تجاوز در بیان، رفتار و مواضع نسبت به شعارهای اصیل انقلاب؛ از جمله عدالت‌خواهی، استکبارستیزی، ساده‌زیستی و مقابله با منشا اشرافی‌گری، مقابله با ویژه‌خواری و سوءاستفاده از ارتباطات در مسائل اقتصادی و غیراقتصادی و خدمت‌رسانی صادقانه (خاص)  
 ۱۶. لزوم حمایت از بخش تولید در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها (خاص)  
 ۱۷. برخورد با متقلبان بانکی و سوءاستفاده‌کنندگان از تسهیلات آن (مشترک)  
 ۱۸. پرهیز از واردات، به‌ویژه در محصولات زراعی و باغی و حرکت به سمت صنعتی‌سازی صادرات کشاورزی (مشترک)  
 ۱۹. پرهیز از نگاه بخشی به واردات (مشترک)  
 ۲۰. اهتمام به رفع عوامل نارضایتی و مشکل‌ساز برای مردم شامل:

- الف) مسأله معیشت
  - ب) مسأله اشتغال
  - ج) مسأله سامانه‌های اداری
  - د) مسأله منصوبان دستگاه‌ها به خصوص در سطوح بالا
  - ه) مسأله شهرداری‌ها
  - و) مسأله نیروی انتظامی
۱. وابستگی کشور به نفت و عدم اتخاذ سیاست‌های درست در جهت رفع آن

می‌توان مطالبات رهبری در حیطه اقتصاد و معیشت مردم در دو سه سال اخیر را در محورهای ذیل دسته‌بندی نمود که برخی از آن‌ها بین دولت‌های گذشته و حال، مشترک است و برخی نیز اختصاص به دولت کنونی دارد که شرح آن به تفصیل خواهد آمد.  
 ۱. وابستگی کشور به نفت و عدم اتخاذ سیاست‌های درست در جهت رفع آن (مشترک)  
 ۲. روزمرگی در عرصه مدیریت اقتصادی کشور و بی‌توجهی به سیاست‌های کلان اقتصادی و اسناد بالادستی (مشترک)  
 ۳. شتاب‌زدگی در تصمیم‌گیری‌ها و اتخاذ سیاست‌های بی‌ثبات و متزلزل و عدم بهره‌گیری از نظرات کارشناسی اقتصادی (خاص)  
 ۴. استفاده از ظرفیت‌های تخصصی، مردمی و دولتی در حل مشکل تورم و گرانی و نقدینگی افزایش یافته (مشترک با تأکید بر دولت کنونی)  
 ۵. حمایت همه‌جانبه از تولید ملی (مشترک با تأکید بر دولت کنونی)  
 ۶. مبارزه با مفاسد اقتصادی با همکاری قوه قضائیه (مشترک)  
 ۷. مبارزه با اسراف در دستگاه‌های دولتی (مشترک)

۸. لزوم استفاده از تولیدات داخلی در دستگاه‌های دولتی و منع مصرف کالاهای خارجی (مشترک با تأکید بر دولت کنونی)  
 ۹. پیگیری سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با دقت و وسواس (خاص)  
 ۱۰. توجه به شرکت‌های متکی بر اقتصاد دانش‌بنیان و حل مشکلات آن‌ها (خاص)  
 ۱۱. طرح مسائل اقتصادی در میان مجموعه نخبگان و شنیدن انتقادات (مشترک با تأکید بر دولت کنونی)  
 ۱۲. انعکاس گزارش‌های اقتصادی (آمار و ارقام) به صورت تفصیلی در میان مردم و نخبگان و

عفاف، گوهر ارتباطات انسانی (۱)؛

## یک راهکار اساسی برای حل معضل فساد

ناآگاه آن‌ها را بی‌نیازی می‌پندارند؛ اما آن‌ها را از چهره‌هایشان می‌شناسی و هرگز با اصرار چیزی از مردم نمی‌خواهند (این است مشخصات آن‌ها) و هر چیز خوبی در راه خدا اتفاق کنبد، خداوند از آن آگاه است.  
 ۲. عفاف به معنای تجاوز نکردن از حق خود و توجه به حریم اقتصادی دیگران: «وَأَبْتَلُوا الْيَتَامَىٰ حَتَّىٰ إِذَا بَلَغُوا النِّكَاحَ فَإِنْ آنَسْتُمْ مِنْهُمْ رُشْدًا فَادْفَعُوا إِلَيْهِمْ أَمْوَالَهُمْ وَلَا تَأْكُلُوهَا إِسْرَافًا وَبِدَارًا أَن يَكْبَرُوا وَمَنِ كَانَ غَنِيًّا فَلْيَسْتَعْفِفْ وَمَنِ كَانَ فَقِيرًا فَلْيَأْكُلْ بِالْمَعْرُوفِ فَإِذَا دَفَعْتُمْ إِلَيْهِمْ أَمْوَالَهُمْ فَأَشْهِدُوا عَلَيْهِمْ وَكَفَىٰ بِاللَّهِ خَبِيرًا» (نسا، ۶)؛ و بیتیمان را چون به حد بلوغ برسند، بیازمایید! اگر در آن‌ها رشد (کافی) یافتید، اموالشان را به آن‌ها بدهید! و پیش از

هرگونه قیدی در روابط جنسی را موجب اضطراب و التهاب در جامعه و مانع پیشرفت و رسیدن به سود و لذت معرفی کرده است (ر. ک. به: راسل، ۱۳۶۲ و فروید، ۱۳۶۳). در این میان، دین اسلام که مدعی هدایت به سمت زندگی سعادت‌مندان انسانی با محوریت وحی الهی است، به چنین مسأله مهمی در زندگی انسان بی‌توجه نبوده است و به ارائه الگوی از روابط زن و مرد در جامعه دینی در تمام سطوح ارتباطی انسان با عنوان عفاف می‌پردازد.

**واژه‌شناسی عفاف**  
 عفاف، ملکه دوری از گناه در زندگی مؤمن است (ابن منظور، ۱۴۱۴، ج ۹، ۲۵۲) که در ارتباطات با خود، با فرد دیگر، با گروه و جامعه بروز می‌یابد و در معنای خاص، به پاکدامنی و غلبه عقل بر شهوت جنسی دلالت دارد (نراقی، ۱۳۷۷، ۲۴۳ و راغب اصفهانی، ۱۴۱۲، ج ۱، ۵۷۳). عفت و حیا، که جزو جدایی‌ناپذیر دین و ایمان به شمار می‌رود (کلینی، ۱۳۶۵، ج ۳، ۱۶۵)، رابطه مستقیمی با عقل دارد و شالوده‌هرگونه رابطه‌ی انسانی خصوصاً در روابط زن و مرد است.

در قرآن کریم مصداق عفاف در چهار مفهوم به کار رفته است:  
 ۱. عفاف به معنای حفظ عزت نفس: «لِلْفَقَرَاءِ الدِّينِ أَخْبَرُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ لَا يَسْتَطِيعُونَ صَرْفًا فِي الْأَرْضِ يَحْسَبُهُمُ الْغَنِيَاءُ مِنَ النَّعْفِفِ تَعْرِفُهُمْ بَسِيمَاهُمْ لَا يَسْأَلُونَ النَّاسَ إِحْثَافًا وَمَا تَنْفَقُوا مِنْ خَيْرٍ فَإِنَّ اللَّهَ بِهِ عَلِيمٌ» (بقره، ۲۷۳)؛ (انفاق شما، مخصوصاً باید) برای نیازمندیانی باشد که در راه خدا، در تنگنا قرار گرفته‌اند (و توجه به آیین خدا، آن‌ها را از وطن‌های خویش آواره ساخته و شرکت در میدان جهاد به آن‌ها اجازه نمی‌دهد تا برای تأمین هزینه زندگی، دست به کسب و تجارنی بزنند)، نمی‌توانند مسافرتی کنند (و سرمایه‌ای به دست آورند) و از شدت خویشتن‌داری، افراد

حفظ حریم، نزدیک‌ترین مرحله به حجاب حقیقی است، زیرا پوشش بدون توجه به حریم‌ها و دوری از اختلاط و آمیختگی‌ها نمی‌تواند مفهوم حقیقی حجاب را برساند. پس حجاب حقیقی نتیجه‌ظاهری ایمان، عقل، تقوا، حیا و بالاخره عفاف است.

**برهان**؛ خداوند از همان ابتدای خلقت آدم، حواری در کنار او قرار داد تا نهاد خانواده به‌عنوان امری فطری برای امتداد نسل با کارکردهای تربیتی و رشد انسان شکل گیرد. روابط جنسی بین زن و مرد سبب تولید و حفظ نسل بشری می‌شود و شهوت جنسی یکی از انگیزه‌های انسان برای تشکیل خانواده است. از این حیث، یکی از نیازهای بشر، تأمین نیاز جنسی است که موجب بروز مسائلی در زندگی شخصی و اجتماعی او شده است. مسائلی از این دست که تفاوت و تشابه نیاز جنسی با دیگر نیازهای بشر چیست؟ آیا تأمین نیاز جنسی، محدود به کانون خانواده است یا در غیر آن نیز امکان دارد؟ روابط جنسی چه تأثیری بر ارتباطات انسانی می‌گذارد؟ آیا مواجهه زن و مرد متأثر از جنس آن‌ها است یا کرامت انسانی ایشان مدنظر است؟ چگونه می‌توان نیاز جنسی و ارتباطات انسانی متأثر از آن را در جامعه مدیریت کرد؟ و...

چنین مسائلی در همه جوامع و فرهنگ‌ها وجود دارد و هر مکتبی به نوعی پاسخی برای این مسائل ارائه می‌دهد. مارکسیسم با برداشتن قید مالکیت شخصی از زندگی انسان، به محدودیت روابط جنسی در کانون خانواده پایان می‌دهد و روابط را کاملاً آزاد می‌کند (ر. ک. به: انگلس، ۱۳۸۵). همین‌طور دیدگاه‌های افرادی چون راسل و فروید، که ریشه در مکتب‌های مادی‌گرایی غربی دارد،

**اقتصادی**  
 • جمشید پژویان، رئیس شورای رقابت با اشاره به دستورالعمل قیمتی قطعی این شورا، گفت: این دستورالعمل تنها به خودروهایی که از فروردین سال ۱۳۹۲ به بعد تولید می‌شوند تعلق می‌گیرد و ماشین‌های تولیدی قبل از خود را در بر نمی‌گیرد.

• نماینده وزارت راه و شهرسازی در ستاد ارتحال حضرت امام خمینی (ره) با اشاره به تجهیز و افزایش ظرفیت ناوگان در بخش‌های مختلف حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی از ۱۳ خردادماه، گفت: ۵۰ درصد تخفیف پرواز هوایی به مهمانان خارجی شرکت‌کننده در این مراسم، اختصاص می‌یابد.  
 • عضو هیأت‌رئیس کمیسیون عمران در گفت‌وگو با «نسیم» در واکنش به وعده‌های افزایش یارانه نقدی از سوی نامزدهای ریاست جمهوری گفت: این نوع وعده‌ها در میان مردم جایگاهی ندارد و مردم خودشان نیزی می‌خواهند شیوه پرداخت یارانه‌ها تغییر کند، بنابراین بهتر است نامزدها با مردم صادق باشند.

• طرح تأمین کالا‌های اساسی برای اقشار آسیب‌پذیر اصلاح شد؛ دولت از این پس موظف شد به منظور حفظ امنیت غذایی مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی در مقاطع سه‌ماهه سبدهای کالایی شامل برنج، روغن و گوشت را تأمین و توزیع کند.  
 • ایران با وجود افزایش تحریم‌های بین‌المللی، اردیبهشت‌ماه بیش از ۱/۲ میلیارد دلار محصولات گاز، پتروشیمی و پلیمری پارس جنوبی به بازارهای جهانی صادر کرده که کشورهایی هم چون ژاپن، روسیه، چین، مصر، کره جنوبی و مکزیک از سرشناس‌ترین مشتریان این محصولات بوده‌اند.  
 • جعفر قادری در واکنش به اظهارات محمود بهمنی مبنی بر این‌که تصمیمات بانک مرکزی محرمانه است، گفت: مشکلات اقتصادی به وجود آمده ناشی از محرمانه قل‌مداد کردن اطلاعات است و مجلس هر هفته گزارش از این بانک در خصوص کارهای خود نمی‌خواهد.

**فرهنگی**  
 • علی لقمانی، فیلمبردار سینما در گفت‌وگو با «نسیم»: از این‌که در پروژه‌های دولتی کار کنم ابایی ندارم اما مشکل این‌جا است که این پروژه‌ها اغلب در اختیار آدم‌هایی خاص است؛ کمتر پیش می‌آید تکنسین‌هایی از بخش خصوصی سینما بتوانند وارد فیلم‌های دولتی شوند؛ بخش خصوصی سینمای ایران را کد است.

• رئیس دانشگاه الزهرا (سلام‌الله‌علیها): همایش تجلیل از بانوان فعال قرآنی، استعداد‌های نهفته و پنهانی بانوان در عرصه‌های گوناگون قرآنی را شکوفا می‌کند و می‌تواند مانع بسیاری از مشکلات و مفاسد اجتماعی شود؛ بانوان قرآنی، زمینه‌ساز تربیت نسل صالح آینده هستند.

• شبکه‌های صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران با بهره‌برداری از فناوری ماهواره‌ای صدا و سیما در قاره آفریقا، به این منطقه رسید؛ این اقدام با رضایت ایرانیان و علاقه‌مندان به رسانه‌های ایرانی همراه شده است.

**اجتماعی**  
 • معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم: در سال ۲۰۱۲ برای دریافت و تأمین منابع علمی و پژوهشی الکترونیکی ۲۶ میلیون دلار در کشور هزینه شده است؛ با راه‌اندازی سامانه امانت و سفارش مقاله‌های الکترونیکی (اسما)، امسال این هزینه به شش میلیارد تومان کاهش یافته است.

• سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای تسهیلات و معافیت‌های مصوب شده برای سربازان و مشمولان اعزامی از مناطق زلزله‌زده استان بوشهر را تشریح کرد؛ اعطای مرخصی سه‌ماهه به سربازانی که اعضای خانواده‌شان دچار مشکل شده‌اند، از جمله این مصوبات است.

• معاون عملیات مرزبانی ناجا در گفت‌وگو با «نسیم» از کشف یک میلیون و ۱۷۶ هزار و ۱۸۲ عدد داروی غیرمجاز طی هفته گذشته در مرزهای کشور خبر داد؛ در این مدت ۳۷۴ متجاوز مرزی و ۳۲۲ قاچاقچی دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

**ورزشی**  
 • محمد باقری معتمد در گفت‌وگو با «نسیم»: با توجه به کسب مدال‌های زیاد در پنج سال گذشته و امتیاز بالا در رتکینگ جهانی از سوی فدراسیون برای کسب عنوان بهترین تکواندوکار آسیا معرفی شدم؛ اگر عدالت حفظ شود باید برای اولین بار به عنوان بهترین بازیکن آسیا انتخاب شوم.

• مهدی تاج، رئیس سازمان لیگ در نامه‌ای به باشگاه‌ها اعلام کرد: از جذب بازیکنانی که وضعیت قراردادی آن‌ها روشن نیست خودداری کنند؛ در صورت بروز هرگونه اختلاف، قوانین حاکم بر آیین‌نامه نقل و انتقال بازیکنان و آیین‌نامه انضباطی و اخلاقی مورد استناد است و با متخلف برخورد می‌شود.  
 خبرگزاری نسیم

آن‌که بزرگ شوند، اموالشان را از روی اسراف نخورید! هر کس که بی‌نیاز است، (از برداشت حق الزحمه) خودداری کند و آن‌کس که نیازمند است، به‌طور شایسته (و مطابق زحمتی که می‌کشد)، از آن بخورد و هنگامی که اموالشان را به آن‌ها بازمی‌گردانید، شاهد بگیرید! اگر چه خداوند برای محاسبه کافی است. ادامه مطلب را در سایت برهان بخوانید.

**سید عبدالرسول علم‌الهدی**  
 دانشجوی دکتری سیاست‌گذاری فرهنگی

**امروز در اطلس بخوانید**

**برهان:**

- آیا الزامات شکوفا کردن تولید ملی در طرح‌های اقتصادی دولت ملاحظه شده است؟
- آسیب‌شناسی رسانه‌های کشور در ایام انتخابات

